
 
 

 
 
 
 

IDK Pty Ltd 
 

ABN ϵϬ ϲϭϯ ϲϰϱ ϲϰϬ 
 
 
 
 
 
 
 

Financial Statements 
Ϯϳ June ϮϬϭϵ 

  



IDK PƚǇ Lƚd 
Director’s report 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϭ 
 

ConƚenƚƐ                       Page 
 
Director’s report               Ϯ 
 
Statement of financial position              ϰ 
 
Statement of profit or loss and other comprehensive income          ϱ 
 
Statement of changes in equity              ϲ 
 
Statement of cash flows               ϳ 
 
Index to notes to the financial statements            ϴ 
 
Notes to the financial statements             ϵ 
 
Director’s declaration             Ϯϰ 
 
Lead auditor’s independence declaration          Ϯϱ 
 
Independent auditor’s report            Ϯϲ 
 
  



IDK PƚǇ Lƚd 
Director’s report 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

Ϯ 
 

The director presents this report together with the financial statements of IDK Pty Ltd (the Company), 
for the financial year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ and the auditor’s report thereon. 
 
ϭ͘ The DiƌecƚoƌƐ 
The directors of the Company at any time during or since the end of the financial year are: 
 
Kane Sala     Appointed ϭϯ July ϮϬϭϲ           Resigned Ϯ April ϮϬϭϵ 
Alexander Glenn Makauskas   Appointed Ϯ April ϮϬϭϵ 
 
Ϯ͘ PƌinciƉal acƚiǀiƚieƐ 
The principal activity of IDK Pty Ltd was the provision of labour hire services.  There were no other 
significant changes in the nature of the activities of the Company during the year. 
 
ϯ͘ PƌinciƉal changeƐ in ƚhe Ɛƚaƚe of affaiƌƐ 
In the opinion of the director there were no significant changes in the state of affairs of the Company 
that occurred during the financial year under review.  The business decreased by transferring the 
labour hire activities of one entity to that entity, Fresh Four Pty Ltd including the leave liability which 
created a loan balance. 
 
ϰ͘ EǀenƚƐ ƐƵbƐeƋƵenƚ ƚo ƌeƉoƌƚing daƚe 
In August ϮϬϭϵ, the Holding company (Youfoodz Holdings Pty Ltd) received an equity injection of 
approximately ΨϮϰm from a private company that then became the controlling shareholder. The funds 
were then transferred to the Company and Youfoodz Pty Ltd, a related entity.  
 
In August ϮϬϭϵ, payment plans were agreed with the ATO and OSR to cover arrears in payroll related 
taxes and employee benefits. These were subsequently renegotiated in February ϮϬϮϬ.  

 
The Company was also impacted by the bushfire crisis in January ϮϬϮϬ and the COVID ϭϵ pandemic in 
March ϮϬϮϬ. The spread of novel coronavirus (COVID-ϭϵ) was declared a public health emergency by 
the World Health Organisation on ϯϭ January ϮϬϮϬ and upgraded to a global pandemic on ϭϭ March 
ϮϬϮϬ. The rapid rise of the virus has seen an unprecedented global response by governments, 
regulators and numerous industry sectors, and the impact on the Company cannot be assessed at this 
time.  

The financial impact of these subsequent events has not been brought to account at Ϯϳ June ϮϬϭϵ. 

Other than the matters set out above, there has not arisen in the interval between the end of the 
financial year and the date of this report any item, transaction or event of a material and unusual 
nature likely, in the opinion of the directors of the Company, to affect significantly the operations of 
the Company, the results of those operations, or the state of affairs of the Company, in future 
financial years. 
 
ϱ͘ Indemnificaƚion and inƐƵƌance of officeƌƐ and aƵdiƚoƌƐ 
Since the end of the previous financial year, the Company has not indemnified or made a relevant 
agreement for indemnifying against a liability any person who is or has been an officer or auditor of 
the Company. 
 
InƐƵƌance ƉƌemiƵmƐ 
During the financial year the Company has paid premiums in respect of directors’ and officers’ liability 
and legal expenses insurance contracts for the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ and since the financial year, 
the Company has paid premiums in respect of such insurance contracts for the year ending Ϯϱ June 
ϮϬϮϬ. Such insurance contracts insure against certain liability (subject to specific exclusions) persons 





IDK PƚǇ Lƚd 
Statement of financial position 

At Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϰ 
 

In dollaƌƐ Noƚe  Ϯϳ June ϮϬϭϵ  ϯϬ June ϮϬϭϴ 
  
AƐƐeƚƐ  
Cash and cash equivalents ϵ ϯ,ϳϴϯ Ϯϭϲ,Ϯϳϵ 
Trade and other receivables ϴ ϭ,ϲϯϲ,ϵϱϲ - 
Toƚal cƵƌƌenƚ aƐƐeƚƐ  ϭ͕ϲϰϬ͕ϳϯϵ Ϯϭϲ͕Ϯϳϵ 
Total non-current assets  - - 
Toƚal aƐƐeƚƐ  ϭ͕ϲϰϬ͕ϳϯϵ Ϯϭϲ͕Ϯϳϵ 
LiabiliƚieƐ    
Bank overdraft ϵ ϯϯϳ,ϱϮϴ - 
Trade and other payables ϭϭ ϯϬ,Ϯϲϭ,ϵϳϬ ϭϯ,ϰϵϰ,Ϯϰϴ 
Current tax liabilities  Ϯ,ϯϲϴ,ϳϬϴ ϭ,Ϭϵϰ,ϬϭϬ 
Provisions  ϰϴϱ,ϲϳϵ ϲϬϴ,ϰϯϭ 
Toƚal cƵƌƌenƚ liabiliƚieƐ  ϯϯ͕ϰϱϯ͕ϴϴϱ ϭϱ͕ϭϵϲ͕ϲϴϵ 
Toƚal nonͲcƵƌƌenƚ liabiliƚieƐ  - - 
Toƚal liabiliƚieƐ  ϯϯ͕ϰϱϯ͕ϴϴϱ ϭϱ͕ϭϵϲ͕ϲϴϵ 
Neƚ liabiliƚieƐ  ;ϯϭ͕ϴϭϯ͕ϭϰϲͿ ;ϭϰ͕ϵϴϬ͕ϰϭϬͿ
EƋƵiƚǇ  
Share capital ϭϬ ϭϬϬ  ϭϬϬ 
Accumulated losses  (ϯϭ,ϴϭϯ,Ϯϰϲ) (ϭϰ,ϵϴϬ,ϱϭϬ)
Toƚal eƋƵiƚǇ deficiencǇ aƚƚƌibƵƚable ƚo eƋƵiƚǇ holdeƌƐ 

of ƚhe ComƉanǇ 
 

;ϯϭ͕ϴϭϯ͕ϭϰϲͿ ;ϭϰ͕ϵϴϬ͕ϰϭϬͿ
  
The Notes on pages ϵ to Ϯϯ are an integral part of these financial statements. 
 
 



IDK PƚǇ Lƚd 
Statement of profit or loss and other comprehensive income 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϱ 
 

In dollaƌƐ Noƚe ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
     
Revenue ϱ ϱϵ,ϳϲϭ,ϰϮϯ  ϯϴ,ϭϲϭ,ϮϬϬ 
Cost of sales ϱ (ϱϴ,ϱϴϯ,ϯϯϳ) (ϯϳ,ϰϮϱ,ϴϵϲ)
GƌoƐƐ Ɖƌofiƚ  ϭ͕ϭϳϴ͕Ϭϴϲ  ϳϯϱ͕ϯϬϰ 
Other income  ϲ,ϵϬϵ   - 
   
Administrative expenses  (ϭϳϴ,ϲϳϱ) (ϭϳϭ,ϳϲϱ)
Impairment loss on trade and other receivables ϴ (ϭϰ,ϭϱϯ,ϱϰϳ) (ϭϰ,ϭϮϴ,ϲϬϮ)
OƉeƌaƚing loƐƐ  ;ϭϯ͕ϭϰϳ͕ϮϮϳͿ ;ϭϯ͕ϱϲϱ͕ϬϲϯͿ
Finance costs  (Ϯ,ϰϰϴ,ϭϵϴ) (ϮϲϮ,ϵϰϴ)
Neƚ finance coƐƚƐ ϲ ;Ϯ͕ϰϰϴ͕ϭϵϴͿ ;ϮϲϮ͕ϵϰϴͿ
    
LoƐƐ befoƌe ƚaǆ  ;ϭϱ͕ϱϵϱ͕ϰϮϱͿ ;ϭϯ͕ϴϮϴ͕ϬϭϭͿ
Income tax expense ϳ (ϭ,Ϯϯϳ,ϯϭϭ) (ϵϱϬ,ϭϵϬ)
LoƐƐ  ;ϭϲ͕ϴϯϮ͕ϳϯϲͿ ;ϭϰ͕ϳϳϴ͕ϮϬϭͿ
Other comprehensive income  -  - 
Toƚal comƉƌehenƐiǀe income ;loƐƐͿ  ;ϭϲ͕ϴϯϮ͕ϳϯϲͿ ;ϭϰ͕ϳϳϴ͕ϮϬϭͿ
     
The Notes on pages ϵ to Ϯϯ are an integral part of these financial statements. 
 



IDK PƚǇ Lƚd 
Statement of changes in equity 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϲ 
 

       
 
In dollaƌƐ 

 
 

Share 
capital 

 Accumulated 
losses 

 Total 
equity 

Balance aƚ ϯϬ JƵne ϮϬϭϴ  ϭϬϬ  ;ϭϰ͕ϵϴϬ͕ϱϭϬͿ  ;ϭϰ͕ϵϴϬ͕ϰϭϬͿ 
Total comprehensive income       
Profit or loss  -  (ϭϲ,ϴϯϮ,ϳϯϲ)  (ϭϲ,ϴϯϮ,ϳϯϲ) 
Other comprehensive income  -  -  - 
Total comprehensive income  -  (ϭϲ,ϴϯϮ,ϳϯϲ)  (ϭϲ,ϴϯϮ,ϳϯϲ) 
       
Balance aƚ Ϯϳ JƵne ϮϬϭϵ  ϭϬϬ  ;ϯϭ͕ϴϭϯ͕ϮϰϲͿ  ;ϯϭ͕ϴϭϯ͕ϭϰϲͿ 
       
       
 
In dollaƌƐ 

 
 

Share 
capital 

 Accumulated 
Losses 

 Total 
equity 

Balance aƚ ϯϬ JƵne ϮϬϭϳ  ϭϬϬ  ;ϮϬϮ͕ϯϬϵͿ  ;ϮϬϮ͕ϮϬϵͿ 
Total comprehensive income       
Profit or loss  -  (ϭϰ,ϳϳϴ,ϮϬϭ)  (ϭϰ,ϳϳϴ,ϮϬϭ) 
Other comprehensive income  -  -  - 
Total comprehensive income  -  (ϭϰ,ϳϳϴ,ϮϬϭ)  (ϭϰ,ϳϳϴ,ϮϬϭ) 
       
Balance aƚ ϯϬ JƵne ϮϬϭϴ  ϭϬϬ  ;ϭϰ͕ϵϴϬ͕ϱϭϬͿ  ;ϭϰ͕ϵϴϬ͕ϰϭϬͿ 
       

The Notes on pages ϵ to Ϯϯ are an integral part of these financial statements 
 
  



IDK PƚǇ Lƚd 
Statement of cashflows 
For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 

 

ϳ 
 

In dollaƌƐ Noƚe ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
     
CaƐh floǁƐ fƌom oƉeƌaƚing acƚiǀiƚieƐ     
Cash receipts from customers  ϰϴ,ϯϲϴ,ϬϭϮ  ϰϯ,ϲϵϱ,Ϯϳϵ 
Cash paid to suppliers and employees  (ϰϲ,ϱϭϰ,ϭϯϰ) (ϰϯ,Ϯϭϲ,ϭϱϮ)
Cash generated from operating activities  ϭ,ϴϱϯ,ϴϳϴ  ϰϳϵ,ϭϮϳ 
Interest received  ϲ,ϵϬϵ  - 
Interest paid  (Ϯ,ϰϰϴ,ϭϵϴ) (ϮϲϮ,ϵϰϴ)
Income taxes received  ϯϳ,ϯϴϳ  - 
Neƚ caƐh fƌom ͬ ;ƵƐed inͿ oƉeƌaƚing acƚiǀiƚieƐ ϵ ;ϱϱϬ͕ϬϮϰͿ Ϯϭϲ͕ϭϳϵ 
     
Neƚ decƌeaƐe ͬ ;incƌeaƐeͿ in caƐh and caƐh eƋƵiǀalenƚƐ  ;ϱϱϬ͕ϬϮϰͿ Ϯϭϲ͕ϭϳϵ 
Cash and cash equivalents at ϭ July  Ϯϭϲ,Ϯϳϵ  ϭϬϬ 
CaƐh and caƐh eƋƵiǀalenƚƐ aƚ Ϯϳ JƵne ϮϬϭϵ ;ϯϬ JƵne 

ϮϬϭϴͿ 
ϵ 

;ϯϯϯ͕ϳϰϱͿ
  

Ϯϭϲ͕Ϯϳϵ 
 
Cash and cash equivalents includes bank overdrafts that are repayable on demand and form an 
integral part of the Company’s cash management. 
 
The Notes on pages ϵ to Ϯϯ are an integral part of these financial statements. 
 



IDK PƚǇ Lƚd 
Notes to the financial statements 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϴ 
 

NoƚeƐ 
ϭ. Reporting entity 
Ϯ. Basis of accounting 
ϯ. Functional and presentation currency 
ϰ. Use of judgements and estimates 
ϱ. Revenue 
ϲ. Net finance cost 
ϳ. Income taxes 
ϴ. Trade and other receivables 
ϵ. Cash and cash equivalents 
ϭϬ. Capital 
ϭϭ. Trade and other payables 
ϭϮ. Commitments 
ϭϯ. Contingencies 
ϭϰ. Related parties 
ϭϱ. Subsequent events 
ϭϲ. Basis of measurement 
ϭϳ. Change in accounting policy 
ϭϴ. Significant accounting policies 

  



IDK PƚǇ Lƚd 
Notes to the financial statements 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϵ 
 

ϭ͘ ReƉoƌƚing enƚiƚǇ 
These financial statements comprise IDK Pty Ltd (the Company) and are as at and for the year ended 
Ϯϳ June ϮϬϭϵ. 
 
The Company is a for-profit entity. 
 
Ϯ͘ BaƐiƐ of accoƵnƚing 
In the opinion of the directors, the Company is not publicly accountable. These financial statements 
are Tier Ϯ general purpose financial statements that have been prepared in accordance with Australian 
Accounting Standards – Reduced Disclosure Requirements adopted by the Australian Accounting 
Standards Board and the Corporations Act ϮϬϬϭ.  
 
These financial statements comply with Australian Accounting Standards – Reduced Disclosure 
Requirements. 
 
This is the first sent of the Company’s annual financial statements in which AASB ϭϱ ReǀenƵe fƌom 
ConƚƌacƚƐ ǁiƚh CƵƐƚomeƌƐ and AASB ϵ Financial InƐƚƌƵmenƚƐ have been applied.  Changes to significant 
accounting policies are described in Note ϭϳ.  
 
They were authorised for issue by the Director on ϭϳ June ϮϬϮϬ. Details of the Company’s significant 
accounting policies are included in Note ϭϴ. 
 
Going conceƌn 
The financial statements of the Company for the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ have been prepared on a 
going concern basis which contemplates the continuation of normal operations and the realisation of 
assets and settlement of liabilities in the normal course. 

As at Ϯϳ June ϮϬϭϵ, the Company has a deficiency in net assets of Ψϯϭ,ϴϭϯ,ϭϰϲ and for the year ended 
Ϯϳ June ϮϬϭϵ incurred a loss before tax of Ψϭϲ,ϴϯϮ,ϳϯϲ. 

Subsequent to year end, the following have occurred: 

x The Holding company (Youfoodz Holdings Pty Ltd) received an equity injection in August ϮϬϭϵ of 
approximately ΨϮϰm from a private company (RGT Capital Fund Number ϲ (YF) Pty Limited) that 
then became the controlling shareholder. The funds were then transferred to the Company and 
Youfoodz Pty Ltd, a related entity. 

x The Company received a letter of support from the controlling shareholder undertaking to provide 
ongoing financial support to the Company, and its related party Youfoodz Pty Ltd, to a maximum 
cumulative amount of ΨϯϬm (in addition to the ΨϮϰm equity injection referred to above) for a 
period of at least ϭϱ months from the date the directors declaration is signed; and 

x The spread of novel coronavirus (COVID-ϭϵ) was declared a public health emergency by the World 
Health Organisation on ϯϭ January ϮϬϮϬ and upgraded to a global pandemic on ϭϭ March ϮϬϮϬ. 
The rapid rise of the virus has seen an unprecedented global response by governments, regulators 
and numerous industry sectors. The measures implemented on the economy to control and slow 
the outbreak and the dynamic nature of these circumstances result in a significant increase in 
economic uncertainty. 

The Company has prepared cash flow projections which support the ability of the Company to 
continue as a going concern.  These cash flow projections assume that the Company will be able to 
increase sales revenue, reduce costs, manage existing creditor obligations and obtain additional 



IDK PƚǇ Lƚd 
Notes to the financial statements 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϭϬ 
 

capital funding or be supported by the controlling shareholder.  The ability to achieve these 
assumptions is inherently uncertain. 

In the event that the Company cannot achieve the assumptions outlined above, there will be a 
material uncertainty as to whether the Company can continue as a going concern and realise its assets 
and discharge its liabilities in the normal course of business, and at the amounts stated in the financial 
statements. 
 
ϯ͘ FƵncƚional and ƉƌeƐenƚaƚion cƵƌƌencǇ 
These financial statements are presented in Australian dollars, which is the Company’s functional 
currency. 
 
ϰ͘ UƐe of JƵdgemenƚƐ and eƐƚimaƚeƐ 
In preparing these financial statements, management has made judgements, estimates and 
assumptions that affect the application of the Company’s accounting policies and the reported 
amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates. 
 
Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting 
estimates are recognised prospectively. 
 
;aͿ JƵdgemenƚƐ 
Information about judgements made in applying accounting policies that have the most significant 
effects on the amounts recognised in the financial statements. 
 
Note Ϯ – going concern basis of preparation. 
 
;bͿ AƐƐƵmƉƚionƐ and eƐƚimaƚion ƵnceƌƚainƚieƐ 
Information about assumptions and estimation uncertainties that have a significant risk of resulting in 
a material adjustment in the year ending Ϯϱ June ϮϬϮϬ is included in the following notes: 
 
x Note ϳ – treatment of deferred tax assets: availability of future taxable profit against which 

carryforward tax losses can be used; and 
x Note ϴ – impairment of receivables. 
 
ϱ͘ ReǀenƵe and coƐƚ of ƐaleƐ 
See accounting policies in Note ϭϴ. 
 
(a) Revenue 
 
The effect of initially applying AASB ϭϱ on the Company’s revenue from contracts with customers is 
described in Note ϭϳ.  
 
In dollaƌƐ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
Income from labour hire  ϱϵ,ϳϲϭ,ϰϮϯ  ϯϴ,ϭϲϭ,ϮϬϬ 
  ϱϵ,ϳϲϭ,ϰϮϯ  ϯϴ,ϭϲϭ,ϮϬϬ 
 
(b) Cost of sales 
Cost of sales included superannuation expense of Ψϰ,ϳϬϳ,ϭϮϵ for the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ (ϮϬϭϴ: 
ΨϮ,ϳϵϵ,ϬϮϮ). 
 



IDK PƚǇ Lƚd 
Notes to the financial statements 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϭϭ 
 

ϲ͘ Neƚ finance coƐƚƐ 
See accounting policies in Note ϭϴ. 
 
In dollaƌƐ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
   
Financial liabilities measured at amortised cost - interest 

expense 
  

(Ϯ,ϰϰϴ,ϭϵϴ) 
  

(ϮϲϮ,ϵϰϴ) 
Neƚ finance coƐƚƐ ƌecogniƐed in Ɖƌofiƚ oƌ loƐƐ  ;Ϯ͕ϰϰϴ͕ϭϵϴͿ  ;ϮϲϮ͕ϵϰϴͿ 
 
ϳ͘ Income ƚaǆeƐ 
See accounting policy in Note ϭϴ. 
 
;aͿ AmoƵnƚƐ ƌecogniƐed in Ɖƌofiƚ and loƐƐ 
 
In dollaƌƐ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
CƵƌƌenƚ ƚaǆ eǆƉenƐe   
Current year  ϭ,Ϯϯϳ,ϯϭϭ  ϵϱϬ,ϭϵϬ 
Deferred tax expense  -  - 
  ϭ,Ϯϯϳ,ϯϭϭ  ϵϱϬ,ϭϵϬ 
     
;bͿ Reconciliaƚion of effecƚiǀe ƚaǆ 
 
In dollaƌƐ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
Profit/(loss) before tax  (ϭϱ,ϱϵϱ,ϰϮϰ) (ϭϯ,ϴϮϴ,ϬϭϮ) 
Tax using the Company’s tax rate (ϯϬй)  (ϰ,ϲϳϴ,ϲϮϳ) (ϰ,ϭϰϴ,ϰϬϯ)
Tax effect of:     
- Temporary differences for which no deferred tax 

asset is recognised 
  

ϰ,Ϯϭϳ,ϭϱϬ 
  

ϰ,Ϯϴϴ,ϳϳϯ 
- Non-deductible expense  ϭ,ϲϵϴ,ϳϴϴ  ϴϬϵ,ϴϮϬ 
Taǆ eǆƉenƐe  ϭ͕Ϯϯϳ͕ϯϭϭ  ϵϱϬ͕ϭϵϬ 
     
The Company believes that its accruals for tax liabilities are adequate for all open tax years based on 
its assessment of many factors, including interpretations of tax law and prior experience. 
 
;cͿ UnƌecogniƐed defeƌƌed ƚaǆ aƐƐeƚƐ 
 
Deferred tax assets have not been recognised in respect of the following items, because it is not 
probable that future taxable profit will be available against with the Company can use to the benefits 
therefrom: 
 
In dollaƌƐ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
Carry forward tax losses  -  - 
Deductible temporary differences  Ϯϴ,ϴϵϬ,ϵϲϰ  ϭϰ,ϴϯϯ,ϳϵϳ  
 

The Company has not recognised deferred tax assets on carry forward tax losses and deductible 
temporary differences as the Company has a history of losses and there was convincing evidence that 
the deferred tax assets would be utilised in the foreseeable future. 



IDK PƚǇ Lƚd 
Notes to the financial statements 

For the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ 
 

ϭϮ 
 

The tax losses do not have an expiry date, but the Company must comply with rules around continuity 
of ownership or continuity of business to be able to utilise the losses against future taxable income. 

ϴ͘ Tƌade and oƚheƌ ƌeceiǀableƐ 
See accounting policies in Note ϭϴ. 
 
In dollaƌƐ  Note ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
Trade receivables due from related parties  ϭϰ Ϯϵ,ϵϭϰ,ϴϰϲ  ϭϰ,ϭϮϴ,ϲϬϮ 
Provision for impairment   (Ϯϴ,Ϯϳϵ,ϭϵϬ) (ϭϰ,ϭϮϴ,ϲϬϮ)
   ϭ,ϲϯϱ,ϲϱϲ  - 
Other   ϭ,ϯϬϬ  - 
   ϭ,ϲϯϲ,ϵϱϲ  - 
     
Non-current   -  - 
Current   ϭ,ϲϯϲ,ϵϱϲ  - 
   ϭ,ϲϯϲ,ϵϱϲ  - 
 
;aͿ ImƉaiƌmenƚ loƐƐeƐ 
Impairment losses on trade receivables due from related parties recognised in profit or loss were 
Ψϭϰ,ϭϱϬ,ϱϴϴ (ϮϬϭϴ: Ψϭϰ,ϭϮϴ,ϲϬϮ). Impairment loss recognised in the profit or loss included ΨϮ,ϵϱϴ 
(ϮϬϭϳ: nil) of written off staff advances. 
 
The movement in the allowance for impairment in respect of trade and other receivables during the 
year was as follows. Comparative amounts for ϮϬϭϴ represent the allowance account for individual 
impairment under AASB ϭϯϵ. 
 
In dollaƌƐ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
Balance aƚ ϭ JƵlǇ Ƶndeƌ AASB ϭϯϵ  -  - 
Adjustment on initial application of AASB ϵ  -  - 
Balance aƚ ϭ JƵne Ƶndeƌ AASB ϵ  ϭϰ,ϭϮϴ,ϲϬϮ  - 
Impairment loss recognised  ϭϰ,ϭϱϬ,ϱϴϴ  ϭϰ,ϭϮϴ,ϲϬϮ 
Balance aƚ Ϯϳ JƵne ϮϬϭϵ ;ϯϬ JƵne ϮϬϭϴͿ  Ϯϴ,Ϯϳϵ,ϭϵϬ  ϭϰ͕ϭϮϴ͕ϲϬϮ 
 
ϵ͘ CaƐh and caƐh eƋƵiǀalenƚƐ 
See accounting policies in Note ϭϴ. 
 
;aͿ Reconciliaƚion of caƐh 
 
In dollaƌƐ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
Cash on hand  ϭϬϬ  ϭϬϬ 
Cash at bank  ϯ,ϲϴϯ  Ϯϭϲ,ϭϳϵ 
CaƐh and caƐh eƋƵiǀalenƚƐ in ƚhe Ɛƚaƚemenƚ of financial 

ƉoƐiƚion 
  

ϯ͕ϳϴϯ 
  

Ϯϭϲ͕Ϯϳϵ 
Bank overdrafts used for cash management purposes  (ϯϯϳ,ϱϮϴ) - 
CaƐh and caƐh eƋƵiǀalenƚƐ in ƚhe Ɛƚaƚemenƚ of caƐh 

floǁƐ 
 

;ϯϯϯ͕ϳϰϱͿ
 

Ϯϭϲ͕Ϯϳϵ 
 
 
;bͿ Reconciliaƚion of oƉeƌaƚing caƐh floǁƐ 
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In dollaƌƐ    ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
LoƐƐ afƚeƌ ƚaǆ     ;ϭϲ͕ϴϯϮ͕ϳϯϲͿ ;ϭϰ͕ϳϳϴ͕ϮϬϭͿ 
      
NonͲcaƐh floǁƐ in ;loƐƐͿ fƌom oƌdinaƌǇ acƚiǀiƚieƐ       
Impairment expense    ϭϰ,ϭϱϯ,ϱϰϳ  ϭϰ,ϭϮϴ,ϲϬϮ 
ChangeƐ in aƐƐeƚƐ and liabiliƚieƐ      
(Increase) / decrease in receivables    (ϭϱ,ϳϵϬ,ϱϬϯ) (ϭϮ,ϱϲϲ,ϴϮϬ) 
Increase / (decrease) in payables    ϭϲ,ϳϲϳ,ϳϮϯ  ϭϮ,ϭϯϲ,ϭϲϳ 
Increase / (decrease) in income tax payable    ϭ,Ϯϳϰ,ϲϵϴ  ϵϱϬ,ϭϵϬ 
Increase / (decrease) in provisions    (ϭϮϮ,ϳϱϮ) ϯϰϲ,Ϯϰϭ 
Neƚ caƐh fƌom ͬ ;ƵƐed inͿ oƉeƌaƚing acƚiǀiƚieƐ    ;ϱϱϬ͕ϬϮϰͿ Ϯϭϲ͕ϭϳϵ 
      
 
ϭϬ͘ CaƉiƚal 
;aͿ Shaƌe caƉiƚal 
See accounting policies in Note ϭϴ. 
 
 In shares  In dollars 
 ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
On issue at ϭ July ϭϬϬ  ϭϬϬ  ϭϬϬ  ϭϬϬ 
On IƐƐƵe aƚ Ϯϳ JƵne ϮϬϭϵ ;ϯϬ JƵne ϮϬϭϴͿ ϭϬϬ  ϭϬϬ ϭϬϬ  ϭϬϬ 
 
All shares rank equally with regard to the Company’s residual assets. 
 
;iͿ OƌdinaƌǇ ƐhaƌeƐ 
The Company does not have authorised capital or par value in respect of its issued shares. All issued 
shares are fully paid. 
 
The holders of these shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are 
entitled to one vote per share at general meetings of the Company.  
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ϭϭ͘ Tƌade and oƚheƌ ƉaǇableƐ 
See accounting policies in Note ϭϴ. 
 
In dollaƌƐ Noƚe ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
Trade payables ϭϰ ϲϵϬ,ϭϰϱ  ϭ,ϲϰϳ 
Accrued expenses  ϭ,ϰϲϳ,ϯϯϵ  ϭ,ϳϮϯ,ϯϳϰ 
Goods Θ services tax, PAYG and interest  ϭϵ,ϴϴϳ,ϬϯϬ  ϴ,ϬϯϮ,Ϯϯϳ 
Payroll tax  ϯ,ϰϰϰ,Ϯϰϱ  ϭ,ϯϳϰ,ϵϬϰ 
Superannuation  ϰ,ϳϳϯ,Ϯϭϭ  Ϯ,ϯϲϮ,Ϭϴϲ 
Tƌade and oƚheƌ ƉaǇableƐ  ϯϬ͕Ϯϲϭ͕ϵϳϬ  ϭϯ͕ϰϵϰ͕Ϯϰϴ 
     
Non-current  -  - 
Current  ϯϬ,Ϯϲϭ,ϵϳϬ  ϭϯ,ϰϵϰ,Ϯϰϴ 
  ϯϬ,Ϯϲϭ,ϵϳϬ  ϭϯ,ϰϵϰ,Ϯϰϴ 
 
In August ϮϬϭϵ, the Company and the Australian Tax Office entered into a payment plan for 
ΨϮϬ,ϰϮϯ,ϭϳϱ for goods and services tax, PAYG, superannuation guarantee and interest to be fully 
settled in August ϮϬϮϭ. In August ϮϬϭϵ the Company and the Office of State Revenue entered into a 
payment plan for Ψϯ,ϵϳϰ,ϲϭϴ for payroll tax and interest to be fully settled in August ϮϬϮϭ. Both 
payments plans were amended subsequently in February ϮϬϮϬ.  
 
ϭϮ͘ CommiƚmenƚƐ 
The Company did not have any commitments at Ϯϳ June ϮϬϭϵ (ϮϬϭϴ: nil). 
 
ϭϯ͘ ConƚingencieƐ 
The Company did not have any contingencies at Ϯϳ June ϮϬϭϵ (ϮϬϭϴ: nil). 
 
ϭϰ͘ Relaƚed ƉaƌƚieƐ 
(a) Transactions with key management personnel 
 
;iͿ KeǇ managemenƚ peƌƐonnel compenƐaƚion 
The key management personnel compensation was ΨϮϳ,ϳϳϱ for the year ended Ϯϳ June ϮϬϭϵ (ϯϬ June 
ϮϬϭϴ: ΨϮϭ,ϱϬϬ) included in administrative expenses in the statement of profit and loss and other 
comprehensive income. 
 
;iiͿ KeǇ managemenƚ peƌƐonnel and diƌecƚoƌ  ƚƌanƐacƚionƐ 
The key management personal, or their related parties, hold positions in other companies that result 
in them having control or joint control over these entities. 
 
A number of these entities transacted with the Company during the year.  
 
The aggregate value of transactions and outstanding balances relating to key management personnel 
and entities over which they have control or joint control were detailed in Note ϭϰ(b). 
 
From time to time the director of the Company, or their related entities, may purchase goods from 
the Company. These purchases are on the same terms and conditions as those entered into by the 
other Company employees or customers. 
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;bͿ Oƚheƌ ƌelaƚed ƉaƌƚǇ ƚƌanƐacƚionƐ 
 
  TƌanƐacƚion ǀalƵeƐ 

Ǉeaƌ ended 
 Balance oƵƚƐƚanding 

aƐ aƚ 
  Ϯϳ JƵne  ϯϬ JƵne  Ϯϳ JƵne  ϯϬ JƵne 
In dollaƌƐ Noƚe ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ  ϮϬϭϵ  ϮϬϭϴ 
Relaƚed enƚiƚieƐ    
ReǀenƵe    
Labour hire ;iͿ ϱϵ,ϳϲϭ,ϰϮϯ  ϯϴ,ϭϲϭ,ϮϬϬ     
Opeƌaƚing eǆpenƐe         
Administrative expenses ;iiͿ ϭϱϬ,ϬϬϬ  ϭϱϬ,ϬϬϬ     
         
Trade and other payables      ϰϲϬ,Ϯϲϭ  - 
         
Trade and other receivables     Ϯϵ,ϵϭϰ,ϴϰϲ  ϭϰ,ϭϮϴ,ϲϬϮ 
 
;iͿ The Company entered into separate agreements with Youfoodz Pty Ltd and Youjuice Pty Ltd, 

companies controlled by a shareholder, to provide labour hire service.  The contract terms are 
based on market rates for these types of services, and amounts are payable on a monthly basis for 
the duration of the contract.  Any unpaid balances are recognised as trade and other receivables. 

 
;iiͿ The Company is recharged by Youfoodz Pty Ltd for services of management personnel based on 

actual expense incurred.  Any unpaid balance is recognised as trade and other payables.  
 
None of the balances are secured. Provision for expected credit loss has been recognised with the 
impairment expense recognised in the current year or prior year in respect of amounts owed by 
related parties (refer to Note ϴ). No guarantees have been given or received. 
 
ϭϱ͘ SƵbƐeƋƵenƚ eǀenƚƐ 
In August ϮϬϭϵ, the Holding company (Youfoodz Holdings Pty Ltd) received an equity injection of 
approximately ΨϮϰm from a private company that then became the controlling shareholder. The funds 
were then transferred to the Company and Youfoodz Pty Ltd, a related entity.  
 
In August ϮϬϭϵ, payment plans were agreed with the ATO and OSR to cover arrears in payroll related 
taxes and employee benefits. These were subsequently renegotiated in February ϮϬϮϬ.  

 
The Company was also impacted by the bushfire crisis in January ϮϬϮϬ and the COVID ϭϵ pandemic in 
March ϮϬϮϬ. The spread of novel coronavirus (COVID-ϭϵ) was declared a public health emergency by 
the World Health Organisation on ϯϭ January ϮϬϮϬ and upgraded to a global pandemic on ϭϭ March 
ϮϬϮϬ. The rapid rise of the virus has seen an unprecedented global response by governments, 
regulators and numerous industry sectors, and the impact on the Company cannot be assessed at this 
time. 

The financial impact of these subsequent events has not been brought to account at Ϯϳ June ϮϬϭϵ. 
 
Other than the matters set out above, there has not arisen in the interval between the end of the 
financial year and the date of this report any item, transaction or event of a material and unusual 
nature likely, in the opinion of the directors of the Company, to affect significantly the operations of 
the Company, the results of those operations, or the state of affairs of the Company, in future financial 
years. 
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ϭϲ͘ BaƐiƐ of meaƐƵƌemenƚ 
The financial statements have been prepared on the historical cost basis. 
 
ϭϳ͘ Change in accoƵnƚing ƉolicǇ 
Except for the change below, the Company has consistently applied the following accounting policies 
to all periods presented in these financial statements. 
 
The Company has initially applied AASB ϭϱ and AASB ϵ, including any consequential amendments to 
other standards, from ϭ July ϮϬϭϴ. A number of other new standards are also effective from ϭ July 
ϮϬϭϵ but they do not have any material effect on the Company’s financial statements.  
 
The initial application of these standards did not have any material effect on the financial statements. 
 
;aͿ AASB ϭϱ ReǀeŶƵe fƌŽŵ CŽŶƚƌacƚƐ ǁŝƚh CƵƐƚŽŵeƌƐ 
AASB ϭϱ establishes a comprehensive framework for determining whether, how much and when 
revenue is recognised.  It replaced AASB ϭϭϴ ReǀenƵe͕ AASB ϭϭϭ ConƐƚƌƵcƚion ConƚƌacƚƐ and related 
interpretations. Under AASB ϭϱ, revenue is recognised when a customer obtains control or the goods 
or services. The adoption of AASB ϭϱ did not have any material impact on the recognition of revenue. 
 
The Company has adopted AASB ϭϱ using the cumulative effect method (without practical 
expedients), with the effect of initially applying this standard recognised at the date of initial 
application (i.e. Jul ϮϬϭϴ).  Accordingly, the information presented for ϮϬϭϴ, AASB ϭϭϭ and related 
interpretations.  Additionally, the disclosure requirements in AASB ϭϱ have not generally been applied 
to comparative information. 
 
;bͿ AASB ϵ FŝŶaŶcŝaů IŶƐƚƌƵŵeŶƚƐ 
AASBϵ sets out requirements for recognising and measuring financial assets, financial liabilities and 
some contracts to buy and sell non-financial items. This standard replaces AASB ϭϯϵ Financial 
InƐƚƌƵmenƚƐ͗ Recogniƚion and MeaƐƵƌemenƚ͘ 
 
As a result of the adoption of AASBϵ, the Company has adopted consequential amendments to AASB 
ϳ Financial InƐƚƌƵmenƚƐ͖ DiƐcloƐƵƌeƐ that are applied to disclosures about ϮϬϭϵ but have not been 
generally applied to comparative information. 
 
;iͿ ClaƐƐificaƚion and meaƐƵƌemenƚ of financial aƐƐeƚƐ and financial liabiliƚieƐ 
AASB ϵ contains three principal classification categories for financial assets: measured at amortised 
cost, fair value through other comprehensive income (OCI) (FVOCI) and fair value through profit and 
loss (FVTPL).  The classification of financial assets under AASB ϵ is generally based on the business 
model in which a financial asset is managed and its contractual cashflow characteristics.  AASB ϵ 
eliminates the previous AASB ϭϯϵ categories of held to maturity, loans and receivables and available 
for sale.  
 
AASB ϵ largely retains the existing requirements in AASB ϭϯϵ for the classification and measurement 
of financial liabilities. 
 
The adoption of AASB ϵ has not had a material effect on the Company’s accounting policies related to 
financial liabilities. 
 
The adoption of AASB ϵ did not have any material impact on the carrying amounts of financial assets 
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at ϭ JulyϮϬϭϴ.  The financial assets such as cash and cash equivalents and trade and other receivables 
continued to be carried and classified at amortised cost. 
 
;iiͿ Impaiƌmenƚ of financial aƐƐeƚƐ 
AASB ϵ replaces the ‘incurred loss’ model in AASB ϭϯϵ with an ‘expected credit loss’ (ECL) model.  The 
new impairment model applies to financial assets measured at amortised cost and contract assets. 
Under AAASB, credit losses are recognised earlier than under AASB ϭϯϵ – See Note ϭϴ. 
 
The Company has determined that the application of AASB ϵ’s impairment requirements at ϭ July ϮϬϭϴ 
did not result in any change in the existing impairment.  Additional information on how the Company 
measures the expected credit loss is described in Note ϭϴ. 
 
;cͿ AASB ϭϲ LeaƐeƐ 
AASB ϭϲ LeaƐeƐ introduces a single, on-balance sheet lease accounting model for lessees. A lessee 
recognises a right-of-use asset representing its right to use the underlying asset and a lease liability 
representing its obligation to make lease payments. There are optional exemptions for short-term 
leases and leases of low value items. Lessor accounting remains similar to the current standard – i.e. 
lessors continue to classify leases as finance or operating leases. 
 
AASB ϭϲ replaces existing leases guidance including AASB ϭϭϳ LeaƐeƐ, IFRIC ϰ Deƚeƌmining ǁheƚheƌ an 
Aƌƌangemenƚ conƚainƐ a LeaƐe, SIC-ϭϱ Opeƌaƚing LeaƐeƐ ʹ IncenƚiǀeƐ and SIC-Ϯϳ EǀalƵaƚing ƚhe 
SƵbƐƚance of TƌanƐacƚionƐ Inǀolǀing ƚhe Legal Foƌm of a LeaƐe. 
 
AASB ϭϲ is effective for the Company from Ϯϴ June ϮϬϭϵ.  The Company is yet to assess the impact of 
the adoption of AASB ϭϲ. 
 
ϭϴ͘ Significanƚ accoƵnƚing ƉolicieƐ 
The Company has consistently applied the following accounting policies to all periods presented in 
these financial statements, except if mentioned otherwise (see also Note ϭϳ). 
 
;aͿ ReǀenƵe 
Labour hire revenue is recognised upon delivery of the service to the customer or in the instance of 
placement fees at the time the employee has been placed. Revenue from a contract to provide labour 
hire services is recognised over time as the services are rendered.   All revenue is stated net of the 
amount of GST. 
 
For each contract with a customer, the Company undertakes the following:  

i. Identifies the contract with a customer  
ii. Identifies the performance obligations in the contract  
iii. Determines the transaction price which takes into account estimates of variable 

consideration and the time value of money  
iv. Allocates the transaction price to the separate performance obligations on the basis of 

the relative stand-alone selling price of each distinct service to be delivered  
v. Recognises revenue when, or as, each performance obligation is satisfied in a manner that 

depicts the transfer to the customer of the services promised. 
 
The Company has initially applied AASB ϭϱ from ϭ July ϮϬϭϴ.  The revenue recognition policy prior to 
ϭ July ϮϬϭϴ is the same under AASB ϭϱ. 
 
;bͿ EmƉloǇee benefiƚƐ 
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;iͿ ShoƌƚͲƚeƌm emploǇee benefiƚƐ 
Short-term employee benefits are expensed as the related service is provided. A liability is recognised 
for the amount expected to be paid if the Company has a present legal or constructive obligation to 
pay this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be 
estimated reliably. 
 
;cͿ Finance income and finance coƐƚƐ 
The Company’s finance income and finance costs include: 
 
x interest expense 
 
In calculating interest expense, the effective interest rate is applied to the gross carrying amount of 
the asset (when the asset is not credit-impaired) or to the amortised cost of the liability. However, for 
financial assets that have become credit-impaired subsequent to initial recognition, interest income 
is calculated by applying the effective interest rate to the amortise cost of the financial asset.  If the 
asset is no longer credit-impaired, then the calculation of interest income reverts to the gross basis. 
 
;dͿ Income ƚaǆ 
Income tax expense comprises current and deferred tax. It is recognised in profit or loss except to the 
extent that it relates to a business combination, or items recognised directly in equity or in OCI. 
 
;iͿ CƵƌƌenƚ ƚaǆ 
Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the 
year and any adjustment to tax payable or receivable in respect of previous years. It is measured using 
tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date. Current tax also includes any tax 
arising from dividends. Current tax assets and liabilities are offset only if certain criteria are met. 
 
;iiͿ Defeƌƌed ƚaǆ 
Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying amounts of assets 
and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. Deferred 
tax is not recognised for temporary differences on the initial recognition of assets or liabilities in a 
transaction that is not a business combination and that affects neither accounting nor taxable profit 
or loss. 
 
Deferred tax assets are recognised for unused tax losses, unused tax credits and deductible temporary 
differences to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which 
they can be used. Future taxable profits are determined based on the reversal of relevant taxable 
temporary differences. If the amount of taxable temporary differences is insufficient to recognise a 
deferred tax asset in full, then future taxable profits, adjusted for reversals of existing temporary 
differences, are considered, based on the business plans of the Company. Deferred tax assets are 
reviewed at each reporting date and are reduced to the extent that it is no longer probable that the 
related tax benefit will be realised. 
 
Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to temporary differences 
when they reverse, using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date. 
 
The measurement of deferred tax reflects the tax consequences that would follow the manner in 
which the Company expects, at the reporting date, to recover or settle the carrying amount of its 
assets and liabilities. 
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Deferred tax assets and liabilities are offset only if certain criteria are met. 
 
;eͿ Financial inƐƚƌƵmenƚƐ 
;iͿ Recogniƚion and iniƚial meaƐƵƌemenƚ 
Trade and other receivables are initially recognised when they are originated. All other financial assets 
and financial liabilities are initially recognised when the Company becomes a party to the contractual 
provisions of the instrument.  
 
A financial asset (unless it is a trade receivable without a significant financing component) or financial 
liability is initially measured at fair value plus, for an item not at FVTPL, transaction costs that are 
directly attributable to its acquisition or issue. A trade receivable without a significant financing 
component is initially measured at the transaction price.  
 
;iiͿ ClaƐƐificaƚion and ƐƵbƐeqƵenƚ meaƐƵƌemenƚ 
Financial assets - Policy applicable from ϭ July ϮϬϭϴ 
On initial recognition, a financial asset is classified as measured at: amortised costs; FVOC – debt 
investment; FVOCI – equity investment; or FVTPL. 
Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition unless the Company 
changes its business model for managing financial assets, in which case all affected financial assets are 
reclassified on the first day of the first reporting period following the change in the business model. 
 
A financial asset is measured at amortised cost if it meets both of the following conditions and is not 
designated as at FVTPL: 
 
• it is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash 

flows; and 
• its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of 

principal and interest on the principal amount outstanding. 
 
Financial assets - Business model assessment:  Policy applicable from ϭ July ϮϬϭϴ 
The Company makes an assessment of the objective of the business model in which a financial asset 
is held at a portfolio level because this best reflects the way the business is managed and information 
is provided to management. The information considered includes: 
 
• the stated policies and objectives for the portfolio and the operation of those policies in 

practice; 
• how the performance of the portfolio is evaluated and reported to the Company’s 

management; 
• the risks that affect the performance of the business model (and the financial assets held 

within that business model) and how those risks are managed; 
• how managers of the business are compensated – e.g. whether compensation is based on the 

fair value of the assets managed or the contractual cash flows collected; and 
• the frequency, volume and timing of sales of financial assets in prior periods, the reasons for 

such sales and expectations about future sales activity. 
 
Transfers of financial assets to third parties in transactions that do not qualify for derecognition are 
not considered sales for this purpose, consistent with the Company’s continuing recognition of the 
assets. 
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Financial assets – Assessment whether contractual cash flows are solely payments of principal and 
interest: Policy applicable from ϭ July ϮϬϭϴ 
For the purposes of this assessment, ‘principal’ is defined as the fair value of the financial asset on 
initial recognition. ‘Interest’ is defined as consideration for the time value of money and for the credit 
risk associated with the principal amount outstanding during a particular period of time and for other 
basic lending risks and costs (e.g. liquidity risk and administrative costs), as well as a profit margin. 
 
In assessing whether the contractual cash flows are solely payments of principal and interest, the 
Company considers the contractual terms of the instrument. This includes assessing whether the 
financial asset contains a contractual term that could change the timing or amount of contractual cash 
flows such that it would not meet this condition. In making this assessment, the Company considers: 
 
• contingent events that would change the amount or timing of cash flows; 
• terms that may adjust the contractual coupon rate, including variable-rate features; 
• prepayment and extension features; and 
• terms that limit the Company’s claim to cash flows from specified assets (e.g. nonrecourse 

features). 
 
Financial assets – Subsequent measurement and gains and losses: Policy applicable from ϭ July ϮϬϭϴ 
Financial aƐƐeƚƐ aƚ amoƌƚiƐed coƐƚ 
These assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. The 
amortised cost is reduced by impairment losses. Interest income, foreign exchange gains and losses 
and impairment are recognised in profit or loss. Any gain or loss on derecognition is recognised in 
profit or loss. 
 
Financial assets – Policy applicable before ϭ July ϮϬϭϴ 
The Company classifies non-derivative financial assets into the following categories: financial assets 
at fair value through profit or loss, held-to-maturity financial assets, loans and receivables and 
available-for-sale financial assets. 
 
Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest rate method.  
 
Financial liabilities – Classification, subsequent measurement and gains and losses 
Financial liabilities are classified as measured at amortised cost or FVTPL. A financial liability is 
classified as at FVTPL if it is classified as held-for-trading, it is a derivative or it is designated as such on 
initial recognition. Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gains and losses, 
including any interest expense, are recognised in profit or loss. Other financial liabilities are 
subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Interest expense and 
foreign exchange gains and losses are recognised in profit or loss. Any gain or loss on derecognition is 
also recognised in profit or loss. 
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;iiiͿ Deƌecogniƚion 
Financial assets 
The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
financial asset expire, or it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction  
in which substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset are transferred 
or in which the Company neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of 
ownership and it does not retain control of the financial asset. 
 
The Company enters into transactions whereby it transfers assets recognised in its statement of 
financial position but retains either all or substantially all of the risks and rewards of the transferred 
assets. In these cases, the transferred assets are not derecognised.  

Financial liabilities 
The Company derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged or 
cancelled or expire. The Company also derecognises a financial liability when its terms are modified 
and the cash flows of the modified liability are substantially different, in which case a new financial 
liability based on the modified terms is recognised at fair value.  
 
On derecognition of a financial liability, the difference between the carrying amount extinguished and 
the consideration paid (including any non-cash assets transferred or liabilities assumed) is recognised 
in profit or loss. 
 
;iǀͿ OffƐeƚƚing 
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in the statement of 
financial position when, and only when, the Company currently has a legally enforceable right to set 
off the amounts and it intends either to settle them on a net basis or to realise the asset and settle 
the liability simultaneously. 
 
;fͿ ImƉaiƌmenƚ 
;iͿ NonͲdeƌiǀaƚiǀe financial aƐƐeƚƐ 
Policy applicable from ϭ July ϮϬϭϴ 
FŝŶaŶcŝaů ŝŶƐƚƌƵŵeŶƚƐ aŶd cŽŶƚƌacƚ aƐƐeƚƐ 
The Company recognises loss allowance for ECL on financial assets measured at amortised cost and 
contract assets.  
 
The Company measures loss allowances at an amount equal to lifetime ECLs which are measured at 
ϭϮ-month ECLs.  Loss allowances for trade receivables and contract assets are always measured at an 
amount equal to lifetime ECLs. Lifetime ECLs are the ECLs that result from all possible default events 
over the expected life of a financial instrument. 
 
The Company assumes that the credit risk on a financial asset has increased significantly if it is more 
than ϯϬ days past due. 
 
The Company considers a financial asset to be in default when: 
 
x the borrower is unlikely to pay its credit obligations to the Company in full, without 
x recourse by the Company to actions such as realising security (if any is held); or  
x the financial asset is more than ϵϬ days past due. 
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MeaƐƵƌeŵeŶƚ Žf ECLƐ 
ECLs are a probability-weighted estimate of credit losses. Credit losses are measured as the present 
value of all cash shortfalls (i.e. the difference between the cash flows due to the entity in accordance 
with the contract and the cash flows that the Company expects to receive).  Or trade receivables, a 
provision matrix is used where receivables are grouped based on days overdue and loss rates are 
applied to estimate the ECL. 
 
CƌedŝƚͲŝŵƉaŝƌed fŝŶaŶcŝaů aƐƐeƚƐ 
At each reporting date, the Company assesses whether financial assets carried at amortised cost are 
credit-impaired. A financial asset is ‘credit-impaired’ when one or more events that have a detrimental 
impact on the estimated future cash flows of the financial asset have occurred.   
 
PƌeƐeŶƚaƚŝŽŶ Žf aůůŽǁaŶce fŽƌ ECL ŝŶ ƚhe ƐƚaƚeŵeŶƚ Žf fŝŶaŶcŝaů ƉŽƐŝƚŝŽŶ 
Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying 
amount of the assets.  
 
WƌŝƚeͲŽff 
The gross carrying amount of a financial asset is written off when the Company has no reasonable 
expectations of recovering a financial asset in its entirety or a portion thereof. The Company 
individually makes an assessment with respect to the timing and amount of write-off based on 
whether there is a reasonable expectation of recovery. The Company expects no significant recovery 
from the amount written off. However, financial assets that are written off could still be subject to 
enforcement activities in order to comply with the Company’s procedures for recovery of amounts 
due. 
 
PolicǇ aƉƉlicable befoƌe ϭ JƵlǇ ϮϬϭϴ 
Financial assets not classified as at fair value through profit or loss, are assessed at each reporting date 
to determine whether there is objective evidence that it is impaired. 
 
Objective evidence that financial assets are impaired includes: 
 
x default or delinquency by a debtor; 
x restructuring of an amount due to the Company on terms that the Company would not consider 

otherwise; 
x indications that a debtor or issuer will enter bankruptcy; and  
x adverse changes in the payment status of borrowers or issuers. 
 
Financial aƐƐeƚƐ meaƐƵƌed aƚ amoƌƚiƐed coƐƚ 
The Company considers evidence of impairment for financial assets measured at both a specific asset 
and a collective level. All individually significant assets are assessed for specific impairment. Those 
found not to be impaired are then collectively assessed for any impairment that has been incurred but 
not yet individually identified. Assets that are not individually significant are collectively assessed for 
impairment. Collective assessment is carried out by grouping together assets with similar risk 
characteristics. 
 
In assessing collective impairment, the Company uses historical information on the timing of 
recoveries and the amount of loss incurred and makes an adjustment if current economic and credit 
conditions are such that the actual losses are likely to be greater or lesser than suggested by historical 
trends. 
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An impairment loss is calculated as the difference between an asset’s carrying amount and the present 
value of the estimated future cash flows discounted at the asset’s original effective interest rate. 
Losses are recognised in profit or loss and reflected in an allowance account. When the Company 
considers that there are no realistic prospects of recovery of the asset, the relevant amounts are 
written off. If the amount of impairment loss subsequently decreases and the decrease can be related 
objectively to an event occurring after the impairment was recognised, then the previously recognised 
impairment loss is reversed through profit or loss. 
 
;gͿ PƌoǀiƐionƐ 
Provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects 
current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The 
unwinding of the discount is recognised as finance cost. 
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Liability limited by a scheme approved under 
Professional Standards Legislation. 

KPMG, an Australian partnership and a member firm of the KPMG 
network of independent member firms affiliated with KPMG 
International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. 

 

Lead Auditor’s Independence Declaration under 

Section 307C of the Corporations Act 2001 
 

To the Directors of IDK Pty Ltd 

 

I declare that, to the best of my knowledge and belief, in relation to the audit of IDK Pty Ltd for the 
financial year ended 27 June 2019 there have been: 

i. no contraventions of the auditor independence requirements as set out in the 
Corporations Act 2001 in relation to the audit; and 

ii. no contraventions of any applicable code of professional conduct in relation to the audit. 

 

 

 

KPMG Stephen Board 
Partner 

 Brisbane 
22 June 2020 
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Liability limited by a scheme approved under 
Professional Standards Legislation. 

KPMG, an Australian partnership and a member firm of the KPMG 
network of independent member firms affiliated with KPMG 
International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. 

 

Independent Auditor’s Report 
 

 

To the shareholders of IDK Pty Ltd 

Opinion 

We have audited the Financial Report of 
IDK Pty Ltd (the Company). 

In our opinion, the accompanying 
Financial Report of the Company is in 
accordance with the Corporations Act 
2001, including: 

• giving a true and fair view of the 
Company's financial position as at 27 
June 2019 and of its financial 
performance for the year ended on 
that date; and 

• complying with Australian Accounting 
Standards - Reduced Disclosure 
Requirements and the Corporations 
Regulations 2001. 

The Financial Report comprises:  

• Statement of financial position as at 27 June 2019; 

• Statement of profit or loss and other comprehensive 
income, Statement of changes in equity, and Statement 
of cash flows for the year then ended; 

• Notes including a summary of significant accounting 
policies; and 

• Directors' Declaration. 

 

Basis for opinion 

We conducted our audit in accordance with Australian Auditing Standards. We believe that the audit 
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s responsibilities for the 
audit of the Financial Report section of our report. 

We are independent of the Company in accordance with the Corporations Act 2001 and the ethical 
requirements of the Accounting Professional and Ethical Standards Board’s APES 110 Code of Ethics for 
Professional Accountants (including Independence Standards) (the Code) that are relevant to our audit of 
the Financial Report in Australia. We have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the 
Code. 

We confirm that the independence declaration required by the Corporations Act 2001, which has been 
given to the Director of IDK Pty Ltd, would be in the same terms if given to the Director as at the time of 
this Auditor’s Report. 
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Material uncertainty related to going concern 

We draw attention to Note 2, “Going Concern” in the financial report. The conditions disclosed in Note 2, 
indicate a material uncertainty exists that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue 
as a going concern and, therefore, whether it will realise its assets and discharge its liabilities in the normal 
course of business, and at the amounts stated in the financial report.  Our opinion is not modified in 
respect of this matter. 
 

Other Information 

Other Information is financial and non-financial information in IDK Pty Ltd’s annual reporting which is 
provided in addition to the Financial Report and the Auditor’s Report. The Directors are responsible for the 
Other Information. 

Our opinion on the Financial Report does not cover the Other Information and, accordingly, we do not 
express an audit opinion or any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the Financial Report, our responsibility is to read the Other Information. In 
doing so, we consider whether the Other Information is materially inconsistent with the Financial Report or 
our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. 

We are required to report if we conclude that there is a material misstatement of this Other Information, 
and based on the work we have performed on the Other Information that we obtained prior to the date of 
this Auditor’s Report we have nothing to report. 

Responsibilities of the Directors for the Financial Report 

The Directors are responsible for: 

• preparing the Financial Report that gives a true and fair view in accordance with Australian Accounting 
Standards - Reduced Disclosure Requirements and the Corporations Act 2001;  

• implementing necessary internal control to enable the preparation of a Financial Report that gives a 
true and fair view and is free from material misstatement, whether due to fraud or error; and 

• assessing the Company's ability to continue as a going concern and whether the use of the going 
concern basis of accounting is appropriate. This includes disclosing, as applicable, matters related to 
going concern and using the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate 
the Company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so. 

Auditor’s responsibilities for the audit of the Financial Report 

Our objective is:  

• to obtain reasonable assurance about whether the Financial Report as a whole is free from material 
misstatement, whether due to fraud or error; and  

• to issue an Auditor’s Report that includes our opinion.  

Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in 
accordance with Australian Auditing Standards will always detect a material misstatement when it exists. 
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Misstatements can arise from fraud or error. They are considered material if, individually or in the 
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the 
basis of the Financial Report. 

A further description of our responsibilities for the audit of the Financial Report is located at the Auditing 
and Assurance Standards Board website at: http://www.auasb.gov.au/auditors_responsibilities/ar4.pdf. 
This description forms part of our Auditor’s Report. 

 

 

 

KPMG Stephen Board 
Partner 

 Brisbane 
24 June 2020 
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